
Aksjon mot dagligvarebransjen

I 2005 kom det et opprop fra 170 palestinske organisasjoner, politiske partier, fagforeninger og sosiale

bevegelser som oppfordret det internasjonale samfunnet til å boikotte, trekke ut investeringer og

sanksjonere staten Israel (BDS). Boikott er ikke et mål i seg selv, men et effektivt og fredelig

virkemiddel i kampen for å få slutt på den ulovlige okkupasjonen.

Vi vil oppfordre til aksjoner mot dagligvarebransjen.

Flere dagligvarebutikker selger varer produsert i Israel eller på den okkuperte Vestbredden. Det er

nesten umulig å skille mellom disse, ofte har de israelske eksportørene produksjonsanlegg begge

steder. Vi har for eksempel mange eksempler på at jordbruksprodukter fra den okkuperte

Vestbredden blir pakket for eksport i Israel, og merket som om de er produsert der. Vær klar over at

både BAMA og COOP påstår at de ikke selger varer fra Vestbredden. Men de får ofte varer fra

selskaper som også produserer på Vestbredden, og slike selskaper skal boikottes.

Det finnes også en rekke produkter som vi oppfordrer til boikott av, selv om de ikke er israelske. Dette

er for eksempel produkter fra selskaper som er delaktig i okkupasjonen av Palestina, for eksempel HP

og Puma.

En aksjon mot dagligvarebransjen kan for eksempel gjøres slik:

1. Hvilken eller hvilke butikker skal dere aksjonere mot? Og hvem skal aksjonere? Bruk litt tid på

forberedelsene. Ei gruppe på 2 – 4 personer er bra.

2. Butikken undersøkes, og varer fra Israel kartlegges, gjerne med foto. Sett gjerne på

boikott-klistremerker på emballasjen, og ta bilder.

3. Skriv brev til ledelsen for butikken. Forklar at dere har funnet israelske varer og at dere vil

aksjonere mot butikken hvis ikke disse varene fjernes fra hyllene. Gi kort svarfrist. Eksempel

på brev vedlagt.

4. Med positiv respons på dette markerer vi ved å dele ut løpeseddel med positiv omtale av

butikken. Vær fornøyd også om dere får konkrete lovnader om at slike varer ikke vil bli tatt inn

mer. Dere kan gjerne følge opp med å oppfordre butikken til å bli apartheidfri sone.

Med negativ respons møter vi opp i den travleste tida og deler ut løpesedler der vi oppfordrer

folk til å bruke andre butikker. Om dette er umulig, be folk som minimum å unngå israelske

varer. Menge steder er det bare en butikk, eller det er israelske varer i alle de butikkene som

finnes i nærheten.

5. Slike aksjoner blir tydelige ved å rapportere fra aksjonen i sosiale medier. Diskutér hvordan

dette best kan gjøres, slik at vi får maks oppmerksomhet og minst mulig personlig belastning.

Kanskje den lokale avdelingen av Palestinakomiteen kan ta seg av å publisere dette?

Det finnes dessverre et stort utvalg av israelske varer i norske butikker. Her et lite utvalg av aktuelle

varer å leite etter:

Frukt og grønt; avokado, dadler, poteter, gulrøtter, sitrus, kiwi, mango, tomater, agurk, paprika,

bananer, zucchini.

Sodastream brusmaskiner, Puma (sko og idrettstøy), produkter fra Hewlett Packard (data og

elektronikk), kosmetikk (for eksempel produkter fra Ahava eller Moroccan Oil), plast fra Keter osv.

Det er umulig å dekke alt. Nettsiden thewitness.news har listet flere hundre selskaper.

Lykke til med boikott-aksjonene!
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